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ساعت رسمی آغاز فعالیت مدارس به موجب مصوبه جدید دولت 
برای ابتدایی ها ساعت ۸ و برای دبیرستانی ها ساعت ۷:۳۰ صبح 
 خواهد بود؛ با این حال با توجه به استمرار سال تحصیلی در دوماه
باقی مانده، شروع به کار مدارس مطابق روال گذشته هم می تواند باشد.

به گزارش ایسنا، در اردیبهشت ماه سالی که گذشت مجلس شورای 
اسلامی مصوبه ای را از سرگذراند که به موجب آن قانون تغییر ساعت رسمی 
کشور )مصوب 1386/5/31( نسخ و به هیئت وزیران اجازه داده شد مطابق 
ماده )8۷( قانون مدیریت خدمات کشوری نسبت به تنظیم ساعات کار 
ادارات، سازمان ها و مراکز تابعه اقدام کند. در راستای اجرایی  سازی قانون 
مذکور، هیئت وزیران در روز ۲8 اسفندماه ساعت آغاز به کار واحدها، ادارات 
و مدارس را در سال 1۴۰۲ اعلام کرد که به موجب آن ساعت آغاز به  کار 

مدارس متوسطه ساعت ۷:3۰ و ابتدایی ساعت 8 صبح خواهد بود.
البته سخنگوی دولت در روز چهارم فروردین ماه اعلام کرد با توجه 
به اینکه ما در استمرار سال تحصیلی 1۴۰1-1۴۰۲ هستیم، شروع به کار 
مدارس مطابق روال گذشته می تواند باشد و منعی از این حیث وجود ندارد.

همچنین در مصوبه هیئت وزیران به این موضوع نیز اشاره شده است که 
دستگاه های اجرایی مکلف به شناور سازی حضور یکی از والدین کارمندی که 
فرزند دبستانی یا پیش دبستانی دارند خواهند بود. به موجب تبصره مصوبه 
فوق الذکر و در راستای حمایت از خانواده و کاهش دغدغه والدینی که هر دو 
در دستگاه های اجرایی شاغل هستند و دارای فرزند در مقاطع پیش دبستان 
و دبستان هستند، دستگاه های اجرایی در تعامل با یکدیگر مکلف اند با شناور 
شدن ساعت شروع به کار یکی از والدین موافقت کنند. علاوه براین، کارکنان 

زن سرپرست خانوار دارای شرایط بالا نیز مشمول این حکم هستند.
به این ترتیب مدارس متوسطه از امروز، ساعت ۷:3۰ و مدارس ابتدایی 
از ساعت 8 صبح آغاز به کار خواهند کرد. هرچند همان گونه که سخنگوی 
دولت اشاره کرده استان هایی که ساعت شروع به کار مدارس شان را تغییر 
داده بودند می توانند سال تحصیلی جاری را به همان روال ادامه دهند و از 
آغاز سال تحصیلی جدید )1۴۰3-1۴۰۲( و  از مهرماه نسبت به اجرای 

مصوبه هیئت وزیران اقدام کنند.
 بازگشایی مدارس شهرستان های استان تهران

 بدون تغییر و به روال قبل
به عنوان مثال، در همین راستا اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران روز گذشته با صدور اطلاعیه ای تاکید کرده است که »تمامی 
مدارس شهرستان های استان تهران، مطابق با روال گذشته از 1۴ فروردین 
1۴۰۲ میزبان دانش آموزان عزیز خواهند بود و فعالیت تربیتی و آموزشی 
مدارس در دو نوبت صبح و عصر برقرار است. با توجه به دو نوبته بودن اکثر 
مدارس، ساعت آغاز به کار مدارس نسبت به گذشته تغییری نخواهد داشت«.
همچنین اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران دیروز درخصوص ساعات 
شروع به کار مدارس در اطلاعیه ای اعلام کرده است: »از تاریخ دوشنبه 
1۴فروردین ماه 1۴۰۲ در شهر تهران، زمان آغاز فعالیت مدارس متوسطه 
۷:3۰ دقیقه صبح و مدارس ابتدایی 8 صبح است. همچنین درب مدارس 
از نیم ساعت قبل از شروع فعالیت مدارس باز و آماده پذیرش دانش آموزان 
گرامی می باشد، مدیران محترم و عوامل اجرایی معزز مدارس نیز به جهت 
شروع پر شور و نشاط واحدهای آموزشی نیم ساعت قبل از شروع فعالیت های 

آموزشی و پرورشی در مدرسه حضور خواهند داشت«.

صفحه ۱۰
دو شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۲
۱۲ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۶۹

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 حجاب اولویت ما نیست، اولویت دشمنه!
 محسن مهدیان: »هی میگه مگه حجاب اولویته؟ باور بفرمائید حجاب 
اولویت اول ما نیست. ولی اولویت اول دشمنه. فرقش انشاالله روشنه، مقابله 
بادشمنی دشمن که اولویت اول هست. یااونم نیست؟ دشمن هم صرفا 
حجاب را نمی خواد برداره. تورو می خواد از رو زمین برداره.هم خودت و هم 

هویتت و هم خاکت و هم دینت. بفهم تورو حضرت عباس«
 ما مثل هم نیستیم!

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »وقتی فرانسه و اسقاطیل اونجوری بهم 
ریختن و آتیش گرفتن ما تو اصفهانمون اینجوری وسط چهارباغ جزء خوانی 

قرآن برگزار می کنیم؛ ما مثه هم نیستیم!«
  این مردم دیندار هستند

 کاربری نوشت: »هرسال سیزده بدر بوی جوجه کباب پارک نزدیک 
خونمون جوری کل محل رو برمیداشت که تا داخل خونه ما هم می رسید و 
تو پارک جای سوزن  انداختن نبود. اما الان از جلوش رد شدم، هیییچ خبری 

نبود! بله دوستان مردم بی دین شدن.«
  تنها حکومت تاریخ بشری با رای مردم

 حسن صادقی نژاد: »آیا می دانستید جمهوری اسلامی تنها حکومت تاریخ 
بشری است که با رای مردم سر کار آمده و قانون اساسی آن تنها قانون 

اساسی تاریخ بشر است که مردم به آن رای داده اند؟«
  استانداردهای دوگانه

 امیرحسین ثابتی نوشت: »خالی کردن سطل ماست روی یک نفر به 
خاطر حجاب، عین منکر است. اما از دید لاشخورهای سیاسی؛ کشتن آرمان 
علی وردی و روح الله عجمیان با شکنجه و چاقو و سنگ اشکالی ندارد و در 
برابرش سکوت می کنند اما خالی کردن سطل ماست، بزرگ ترین جنایت 

تاریخ بشر است! لعنت بر شما و استانداردهای دوگانه تان.«
 مذهبی ها تکلیف خود را می دانند

 عبدالرضا  هادیزاده: »جامعه مذهبی به چنان بلوغی رسیده است که 
ماست پاشی را نماد نهی از منکر و عامل آن را نماد مذهب ندانست و از آن 
حمایت نکرد. کاش جریان مقابل نیز نام توحش اغتشاشگران را »خرابکاری 
شرافتمندانه« نمی گذاشت و از جنایت های آنها در ضرب و شتم و کشتار و 

چادرکشی  از سر زنان حمایت نمی کرد... «
   تناقض در دفاع از زنان

 وحید: »یه وقتایی توی کار خدا می مونم. انگار همه چی رو جوری رقم 
میزنه تا یه عده رسوا بشن و استانداردهای دوگانه شون بیش از پیش عیان 
بشه. همونایی ک برای کتک خوردن زن محجبه خفه خون گرفتن الان واسه 
سطل ماست داد و بیداد میکنن. این منکر هیچ دفاعی نداره و در هر صورت 

قطعا محکومه. «
  قهرمان واقعی

  باران نجاتی با انتشار این تصویر نوشت: 
»قهرمان ما، بازیگرهای وطن فروش نیستن، 
امثال عشرت کردستانی هستن، بانوی جانباز 
قهرمان پاراالمپیک که مدال طلاش رو بابت 
حمایت از فلسطین، تقدیم مردم  اندونزی 
کرد. او در سال81، در 1۹ سالگی پس از 
دعای عرفه در شلمچه روی مین رفت و با 

قطعی پای راست دچار مجروحیت شد.«
  چرا؟

 سیدنظام الدین موسوی: »یک راه عقلانی کنترل مصرف بنزین، جایگزینی 
خودروهای کم مصرف با این هیولاهای بنزین خوار است.وقتی رهبر انقلاب 
در سخنان نوروزی سال قبل، خودروسازها را به دلیل کیفیت پایین تولیدات، 
مورد انتقاد شدید قرار دادند؛ مجمع تشخیص مصلحت با کدام حجت رای به 

حذف مصوبه مجلس برای واردات خودرو داد؟« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ایتالیایی هایی که از لغات انگلیسی و 
سایر کلمات خارجی در ارتباطات رسمی 
استفاده کنند ممکن است با جریمه ای تا 

۱۰۰ هزار یورو روبه رو شوند.
 به گزارش ایسنا، به نقل از سی. ان .ان، 
بر اساس پیش نویس قانون جدیدی که حزب 

برادران ایتالیا به رهبری جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور معرفی کرده 
است، ایتالیایی هایی که از لغات انگلیسی و سایر کلمات خارجی در ارتباطات 
رسمی استفاده کنند ممکن است با جریمه ای تا 1۰۰ هزار یورو روبه رو شوند. 
فابیو رامپلی، یکی از اعضای نمایندگان پارلمان، این قانون را معرفی کرد که 
مورد حمایت نخست وزیر است. در حالی که این قانون شامل همه زبان های 
خارجی می شود، اما به ویژه »آنگلومانیا« یا استفاده از کلمات انگلیسی را 
مورد توجه قرار می دهد که پیش نویس قانون بیان می کند که زبان ایتالیایی 
را »تحقیر و تضعیف می کند« و اضافه می کند که بدتر از آن این است 
که بریتانیا دیگر بخشی از اتحادیه اروپا نیست. پیش نویس این لایحه که 
هنوز به بحث پارلمانی نرسیده است، هرکسی را که در مدیریت دولتی 
دارای مقامی است ملزم می کند که »دانش کتبی و شفاهی و تسلط بر زبان 
ایتالیایی« داشته باشد. همچنین استفاده از زبان انگلیسی در اسناد رسمی، 
از جمله »نام های اختصاری و نام« نقش های شغلی در شرکت های فعال در 
کشور را ممنوع می کند. ماده اول این قانون می گوید حتی در دفاتری که با 
خارجی های غیر ایتالیایی زبان سروکار دارند، ایتالیایی باید زبان اصلی مورد 
استفاده باشد. ماده دوم زبان ایتالیایی را برای ترویج و استفاده از کالاها و 
خدمات عمومی در قلمرو ملی اجباری می کند. عدم انجام این کار می تواند 
جریمه هایی بین پنج هزار تا 1۰۰ هزار یورو به همراه داشته باشد. طبق قانون 
پیشنهادی، وزارت فرهنگ کمیته ای تشکیل خواهد داد که وظایف آن شامل 
»استفاده صحیح از زبان ایتالیایی و تلفظ آن« در مدارس، رسانه ها، بازرگانی 
و تبلیغات است. اقدام برای حفاظت از زبان ایتالیایی به تلاش های موجود 

توسط دولت برای محافظت از غذاهای این کشور اضافه می شود.

 جریمه ۱۰۰ هزار یورویی 
برای مقابله 

با »کلمات انگلیسی« 

ایتالیا

طوفان بی پایان قتل و آدمکشی و 
جولان گروه های تبهکار در سوئد به 
عنوان یکی از ثروتمندترین کشور های 
اروپایی، این کشور را به پایتخت قتل با 

سلاح گرم اروپا تبدیل کرده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، سوئد در 
مارپیچی از خشونت با سلاح گرم گرفتار شده و آسان بودن دسترسی به 
اسلحه بر ابعاد این بحران دامن می زند. سوئد با جمعیت 1۰ میلیون نفری خود 
اکنون در کنار کرواسی بالاترین میزان قتل با اسلحه را در اروپا دارد. این کشور 
در سال گذشته رکورد 3۹1 تیراندازی و 63 مرگ بر اثر تیراندازی را ثبت کرد. 
سوئد از ابتدای سال ۲۰۲3 تاکنون نیز ۷1 مورد تیراندازی و 1۹ زخمی و ۷ 
کشته بر اثر این تیراندازی ها را ثبت کرد. خیابان های سوئد در سال های اخیر 
به صحنه نبرد مسلحانه باند های جنایتکار تبدیل شده اند که شهروندان بیگناه 
را در میان آتش گرفتار می کنند. پشت صحنه این نبرد، دنیای زیرزمینی 
جنایتکاران، جوانان محروم و آسیب پذیر و سیلی از مواد مخدر و اسلحه است 
و هر جرقه ای در خیابان می تواند جنگ ساکنان آن دنیای زیرزمینی را در 
خیابان های سوئد به دنبال داشته باشد. شبکه های جنایت سازمان یافته در 
حال رشد در سوئد از ارتباطات عالی بین المللی خود برای تبدیل شدن به 
واردکنندگان بزرگ مواد مخدر به این کشور، عمدتا شاهدانه، کوکائین و اسپید 
استفاده کرده اند. فرهنگ خشونت و اسلحه در سوئد محدود به مواد مخدر و 
پول و باند های جنایتکار نماند و اکنون تمام سوئد را آلوده کرده است. علاوه بر 
این، خشونت تسلیحاتی در سوئد به بقیه اروپا نیز سرایت کرده است. یک 
استاد جرم شناسی دانشگاه مالمو سوئد می گوید: ما در حال صادر کردن قاتل 
به اروپا هستیم. براساس تخمین پلیس سوئد فقط در استکهلم، پایتخت این 
کشور سه هزار اسلحه گرم غیرقانونی وجود دارد که تقریبا سه برابر تعداد 

تصور شده در لندن به عنوان شهری با 1۰ میلیون نفر جمعیت است.

پایتخت قتل
 و آدمکشی

 در اروپا

سوئد

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: در تصادفات 
 جاده ای در ۱۵ روز طرح نوروزی تا ۱۱ فروردین

 ۶۶۶ نفر جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایرنا ، سردار سیدکمال هادیانفر اظهارداشت: 
تا روز یازدهم فروردین در تصادفات جاده ای 15 روز طرح 
 نوروزی 666 نفر جان خود را از دست دادند و بیش از

 1۴ هزار نفر مجروح و مصدوم شدند.
هادیانفر افزود: ۷6 درصد علت تصادفات سرعت 
غیرمجاز و عدم توانایی در کنترل وسیله و عدم توجه به جلو 

و خستگی و خواب آلودگی بوده است.

وی ادامه داد: در روزهای دهم و یازدهم آماری که بررسی 
می کردیم تقریباً 3۹ درصد تصادفات مربوط به واژگونی است 
که عدم توجه به جلو یا خستگی و خواب آلودگی بوده و 
همچنین بیشترین تصادفات از ساعت 1۲ ظهر تا ۲۰ شب 

اتفاق می افتد که رانندگان باید دقت کافی داشته باشند.
همچنین فرمانده فراجا روز دوازدهم فروردین در جمع 
خبرنگاران با اشاره به افزایش تردد در نوروز امسال گفت: 
تاکنون بیش از ۴۲۰ میلیون تردد در سطح محورهای کشور 

به ثبت رسیده است.
سردار احمدرضا رادان افزود: خوشبختانه علی رغم 

افزایش ترددها، در نوروز امسال شاهد کاهش جانباختگان 
سوانح ترافیکی بوده ایم، البته برای اعلام آمار قطعی باید 

منتظر اعلام پزشکی قانونی باشیم.
رادان در ادامه اولویت امسال پلیس را مقابله با سارقان 
و جلوگیری از سرقت عنوان کرد و گفت: برنامه داریم که 
امسال سهم مردم را هم در زمینه کاهش سرقت مشخص 
کنیم، به این صورت که شهروندان تکالیف خود را در این 
زمینه بدانند و اقدامات لازم جهت پیشگیری از سرقت را 

انجام دهند.
وی همچنین از پیگیری اجرای طرح پلیس هوشمند 

در سال جاری خبر داد و افزود: به دنبال استفاده از ابزارهای 
حرفه ای توسط پلیس هستیم و با پیگیری می توانیم امسال 
اقدامات اولیه را در اجرای طرح پلیس هوشمند داشته باشیم.
فرمانده فراجا گفت: امسال همچنین جمع آوری و 

برخورد با معتادان متجاهر را در برنامه داریم.
رادان اظهارداشت: در بحث سرقت هم با تلاش همکاران 
انتظامی استان شاهد افزایش کشف و برخورد با سارقان در 

ایام نوروز بوده ایم.
گفتنی است، در تعطیلات نوروزی سال گذشته هزار و 
1۰۰ نفر در حوادث جاده ای جان خود را از دست داده بودند.

از اضافه  رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
شدن هزار و ۱۰۰دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان 
حمل ونقل عمومی شهر تهران در سال جاری خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، علی سلاجقه درباره 
آلودگی در فصول سرد سال گفت: در شش ماهه دوم امسال 
بحث آلاینده های صنعتی را داریم. ما سیاهه انتشار را در 
۹ کلان شهر آماده کردیم و به دستگاه های مربوطه ابلاغ 
کردیم. در شهر تهران قرار شده تا توسعه حمل ونقل عمومی 
از طریق دستگاه های گازسوز و برقی انجام شود. قرار است 
هزار و 1۰۰ دستگاه اتوبوس برقی در شهر تهران تهیه شود و 

در سال 1۴۰۲ به ظرفیت حمل ونقل اضافه شوند. همچنین 
هزار دستگاه اتوبوس با مصرف پایین و استاندارد آلایندگی 

یورو 5 نیز به ناوگان تهران اضافه خواهند شد.
سلاجقه با اشاره به اینکه بیش از 6۰ درصد آلایندگی 
در کلان شهرهای ما مربوط به صنایع متحرک است، افزود: 
تاکسی ها، موتورسیکلت ها و اتوبوس ها نقش به سزایی 
دارند و متأسفانه بیش از 6۰ درصد ناوگان حمل ونقل 
کشور ما فرسوده است. بازدید خوبی از شرکت ایران 
خودرو دیزل داشتم و این شرکت دستاوردهای خوبی در 
زمینه تولید ون های با استاندارد یورو 6، اتوبوس برقی 

و...، داشته است که اعلام آمادگی کردند تا به ناوگان 
حمل ونقل کشور کمک کنند. وی ادامه داد: در بحث 
تاکسی ها نیز صندوق ملی محیط زیست ورود کرده و در 
یک نمونه در شهر تبریز تمام تاکسی ها در سال 1۴۰1 به 
 روز شدند. این اتفاق به زودی در شهر اصفهان نیز عملی

 می شود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بیان داشت: 
نشست های ستاد هوای پاک کشور در سال گذشته با حضور 
وزیر کشور و معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. در این 
ستاد 6۲ حکم احصا شد که اجرای آن به 5۰ هزار میلیارد 
تومان نیاز داشت که چون در بودجه 1۴۰1 دیده نشده بود، 

تأمین نشد اما در سال 1۴۰۲، مبلغ 1۰۷ هزار میلیارد تومان 
از نظر ریالی و 3 هزار میلیارد یورو نیز از نظر ارزی برآورد 
شده تا در اختیار دستگاه ها قرار بگیرد. سلاجقه با بیان اینکه 
به مردم قول دادیم مازوت از چرخه خارج شود، گفت: در 
بحث نیروگاه ها در اصفهان 3۰۰ میلیون یورو هزینه کردیم 
تا به سمت سولفور صفر حرکت کند. این اتفاق در سال 
جدید در نیروگاه شازند اراک و منتظرالمهدی نیز خواهد 
افتاد. نیروگاه های ما که پایه گازسوز دارند در اثر استفاده 
از سوخت سنگین مازوت آسیب می بینند و پسماند زیادی 

دارند که باید متوقف شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

1100 دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی تهران 
اضافه  می شود

نگاهی به ماجرای حقوق اسفند معلمان

کاهش تلفات جاده ای با وجود افزایش ترددها

سفرهای نوروزی تا 11 فروردین 666 فوتی و 14 هزار مصدوم بر جای گذاشت

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد موضوع ذیل را از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
از کلیه شرکت های متقاضی دعوت می گردد حداکثر از تاریخ 
درج آگهی لغایت 1۴۰۲/۰1/۲۲ نسبت به ثبت نام در سامانه 
برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس 
https://tender.paupc.ir و دریافت نام کاربری و رمز عبور 
اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه 
کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف( موضوع مناقصه ها:
۱- اعمال عایق رطوبتی بر روی سقف انبارهای محصول 

.1402-PPC/856 به شماره A/B/C/D
ب( نشانی مناقصه گزار: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادي انرژي 
پارس، محدوده طرح هاي پتروشیمي، مجتمع پتروشیمی پردیس.

لازم به توضیح اینکه پس از بررسی های لازم، از متقاضیانی که واجد 
شرایط شناخته شوند)کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی 
پیمانکاران( جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد 
و ارسال مدارک هیچ گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد 
نخواهد کرد. متقاضیان می توانند درصورت نیاز به کسب اطلاعات 
بیشتر با شماره تلفن های ۸-۰۷۷۳۷۳2۳۳۰۵ داخلی 2۰2۸ و 

2۰2۳ )امور حقوقی و قراردادها( تماس حاصل نمایند. 

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار 
و دعوت به مناقصه- نوبت دوم

روابط عمومی
شرکت پتروشیمی پردیس

یک نشریه انگلیسی از کشف و 
متعلق  هزار ساله  دو  توقیف سنگ نگاره 
استنستد  به دوران ساسانی در فرودگاه 
لندن خبر داد و اعلام کرد که این اثر 
باستانی پس از نمایش در موزه بریتانیا به 

ایران مرجوع می شود.
به گزارش ایرنا، روزنامه آبزرور روز یکشنبه در گزارشی نوشت: این 
مجسمه تقریبا دو هزار سال پیش تراشیده شده و اثر مهمی است که اگر 
امروز در بازار هنر ظاهر شود می تواند بیش از 3۰ میلیون پوند به فروش 
برسد اما این یک اثر باستانی است که قبلًا ثبت نشده و هرگز نمی توان آن را 
فروخت. بر اساس این گزارش، اثر یادشده که ارتفاعش کمی بیش از یک متر 
است، مستقیما از دل کوه یا به اصطلاح انگلیسی آن از »سنگ زنده« بریده 
و جدا شده است. آبزرور نوشت: این مجسمه در مسیر قاچاق به بازار سیاه 
در بریتانیا بود که در فرودگاه استنستد توقیف شد. ماموران نیروی مرزی 
با دیدن بسته بندی شلخته آن مشکوک شده و احتمال دادند قاچاقچیان 
می خواستند با چنین بسته بندی وانمود کنند این یک شیء بی ارزش است. 
»سنت جان سیمپسون« باستان شناس ارشد موزه بریتانیا به نشریه آبزرور 
گفت که تاکنون ندیده در قاچاق آثار باستانی کار تا جایی پیش برود که 
قطعه ای را از دل صخره یا کوه جدا کنند. سیمپسون این اثر باستانی را 
یک مجسمه سنگی منحصربه فرد توصیف کرد که مربوط به دوره امپراتوری 
ساسانیان است. از نظر این باستان شناس، سنگ نگاره کشف شده از جایی در 
استان فارس و اطراف شیراز می آید، چرا که سبکش به نقش برجسته های آنجا 
شباهت دارد. وی افزود: فکر می کنم این بخشی از یک سنگ نگاره بزرگ تر 
باشد و ممکن است قطعات دیگری وجود داشته باشند. این پرونده بر اساس 
گزارش آبزرور، توسط پلیس اینترپل و آژانس ملی جرایم جنایی در دست 
بررسی قرار دارد اما تاکنون کسی دستگیر نشده است، البته روی بسته بندی 
مشخصات فرستنده، گیرنده و مقصد قید شده است. این نشریه انگلیسی 
افزود: موزه بریتانیا از دولت ایران اجازه نمایش آن را به مدت سه ماه دریافت 

کرد و سپس آن را به موزه ملی تهران ارسال خواهد کرد.

 کشف اثر باستانی 
۲هزار ساله ایرانی 

در فرودگاه

ا نگلیس

اسفند معلمان، آخرین روز سال  ماجرای حقوق 
۱4۰۱ را پرحاشیه کرد اتفاقی که به گلایه فرهنگیان 

انجامید. 
به گزارش خبرگزاری فارس، ماجرای حقوق اسفند 
معلمان، آخرین روز سال 1۴۰1 را پر حاشیه کرد. هم حقوق 
با تأخیر پرداخت شد و هم اینکه به طور کامل پرداخت نشد؛ 
اتفاقی که به گلایه فرهنگیان انجامید. هر چند که وزیر آموزش 
و پرورش چند ساعت مانده به سال تحویل به بانک مرکزی 
و بانک ملی رفت تا معوقات حقوق اسفند معلمان را پرداخت 
کند و حتی از بانک ملی، پیام نوروزی به فرهنگیان داد و 
عذرخواهی کرد اما ماجرای حقوق اسفند ختم به خیر نشد.

چرا که اولا اعتبار رتبه بندی حتی برای رتبه یک پرداخت 
نشده بود و ثانیا معوقات حقوق معلمان مثل حق التدریس که 
قرار بود ماهیانه پرداخت شود، همچنان معوقه باقی مانده بود؛ 
تلاش های وزارت آموزش و پرورش هم بعد از 1۰ روز یعنی 
دهم فروردین به پرداخت ۴ ماه از اضافه تدریس معلمان 
انجامید. اما گلایه ها از نحوه پرداخت حقوق اسفند معلمان، 
زمانی بیشتر شد که ۲۹ اسفند ماه، وزارت آموزش و پرورش 
بعد از پرداخت حقوق نصف و نیمه معلمان در اطلاعیه ای 

اعلام کرد که با توجه به خطای نرم افزاری، پرداخت حقوق 
اسفند با کسوراتی همراه بوده است؛ به عبارت دیگر آموزش 
و پرورش پذیرفت که اشتباه کرده است.  در هر حال نباید 
فراموش کرد که مسئولان وزارت آموزش و پرورش تلاش 
داشتند تا حقوق معلمان به همراه معوقات رتبه بندی واقعی 
آنها پرداخت شود اما اشتباه در مسیر پیموده شده موجب 
شد تا نه تنها رتبه بندی واقعی پرداخت نشود، بلکه رتبه بندی 

اولیه و معوقات هم واریز نشد.
  دستور رئیس جمهور به مخبر

گلایه  معلمان موجب شد که همان روز ۲۹ اسفند 
1۴۰1، رئیس جمهور به معاون اول دستور دهد تا در اسرع 
وقت جلسه ای با حضور مسئولان مربوط تشکیل دهد و ضمن 
بررسی علل بروز مسئله، برای رفع مشکل پرداخت در چارچوب 
قانون، و همچنین برخورد با قصور و تقصیرهای احتمالی 

مدیریتی، تصمیم گیری و نتیجه گزارش شود.
همچنین رئیس جمهور ششم فروردین در نخستین جلسه 
هیئت دولت در سال 1۴۰۲ درخصوص مشکل به وجود آمده 
در پرداخت حقوق اسفند فرهنگیان در روزهای پایانی سال 
گذشته، اظهارداشت: »اجرای نادرست طرح خوب رتبه بندی 

معلمان در آخر سال کام معلمان عزیز را تلخ کرد که تدابیری 
برای حل موضوع اتخاذ شد، اما موضوع باید تا حصول نتیجه 
با جدیت بررسی و پیگیری شود تا اگر سوءمدیریتی وجود 

داشته حتماً با قاطعیت با آن برخورد شود.«
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور عصر نهم فروردین 
در نامه ای به آیت الله سید ابراهیم رئیسی، نتیجه بررسی ها و 
پیگیری های انجام شده در این زمینه را اعلام کرد. در نامه 
مخبر به رئیس جمهور آمده است: »با وجود تقارن موضوع 
با ساعات پایانی سال، موضوع با همکاری دستگاه ها و 
سازمان های ذی ربط از جمله سازمان مدیریت و برنامه ریزی، 
خزانه داری کل کشور، بانک مرکزی و بانک ملی و وزارت 
آموزش و پرورش بررسی و حقوق اسفند و اصلاحیه آن در 

حداقل زمان پرداخت شد.«
در این نامه همچنین درباره علل بروز مسئله  نیز آمده 
است: »پس از برگزاری جلسات متعدد با دستگاه های اجرایی 
و نظارتی و بررسی اسناد و مدارک و توضیحات دست اندرکاران 
مشخص شد کوتاهی و نحوه اقدام وزارت  آموزش و پرورش 

علت اصلی بروز مشکل بوده است.«
بعد از نامه معاون اول رئیس جمهور، وزارت آموزش و 

پرورش هم در اطلاعیه ای اعلام کرد: »متأسفانه با توجه به 
تغییر در نگارش حقوق اسفند ماه در آخرین لحظات پایان 
سال 1۴۰1، پرداخت حقوق اسفندماه همکاران فرهنگی با 
مشکلاتی رو به رو شد که به همین جهت از کلیه همکاران 

عذرخواهی می شود.
در پی دستور کتبی وزیر آموزش و پرورش در مورخ 
1۴۰1/1۲/۲۹، قصور منجر به تأخیر و نحوه پرداخت به 
موقع حقوق اسفند ماه فرهنگیان متوجه معاونت برنامه ریزی 
و توسعه منابع، دفتر برنامه و بودجه و اداره کل مالی تشخیص 
داده شد، که بدون تردید برخورد قانونی برابر با ضوابط به 

عمل خواهد آمد«.
 بازار داغ عزل و نصب ها

حالا بازار عزل و نصب ها داغ است. از روزهای گذشته، 
مطالب متعدد درباره برخورد با مقصران نحوه پرداخت حقوق 
اسفند معلمان در کانال های شبکه های اجتماعی و سایت ها 

منتشر می شود. 
اکنون باید دید پرونده حقوق اسفند معلمان و رتبه بندی 
چگونه به آخرین برگه خواهد رسید. شنیده ها حاکی است بعد 
از تعطیلات نوروز، خبرهای جدید از تغییرات اعلام می شود.

سخنگوی فراجا گفت: پلیس امنیت اقتصادی 
در سال گذشته بیش از ۶۸ هزار متهم اقتصادی را 

دستگیر کرده است. 
به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی درباره 
اقدامات پلیس امنیت اقتصادی در سال 1۴۰1 اظهار داشت:  
با توجه به حساسیت ها و مطالبه به حق عموم جامعه در 
حوزه کشف جرایم اقتصادی، پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
در سالی که گذشت، قریب به 68 هزار متهم اقتصادی را 

شناسایی، دستگیر و تحویل مراجع قضایی داده است. 
منتظرالمهدی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی بیش 
از ۴3 هزار وسیله نقلیه قاچاق را نیز در سراسر کشور کشف 

کرده است، افزود: این پلیس در حیطه های زمین خواری، 
جرایم پولشویی و احتکار کالاهای اساسی نیز به ترتیب با 

افزایش 6۰، ۲۹ و ۲۰ درصدی کشفیات مواجه بوده است.
به گفته وی، بررسی، بازرسی و بازبینی حدود 13۴ هزار 
محموله گمرکی و دستگیری حدود هزار نفر قاچاقچی نیز 
از دیگر اقداماتی است که در سال 1۴۰1 از سوی ماموران 

پلیس امنیت اقتصادی فراجا انجام شده است.
   بازداشت ۵۵۶ متهم جرایم اقتصادی

 طی ۴۸ ساعت 
خبر دیگر اینکه، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از 
دستگیری 556 مجرم اقتصادی و تشکیل 5۹۴ پرونده در 

زمینه مقابله، مبارزه با مفاسد و جرایم اقتصادی در سراسر 
کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا از پلیس، سردار حسین رحیمی دوازدهم 
فروردین در جلسه قرارگاه نوروزی امین پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا با اشاره به انجام وظایف و ماموریت های 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی کشور در ایام تعطیلات 
نوروزی با توانی مضاعف، اظهار داشت: در حوزه پلیس 
مبارزه با جرایم اقتصادی )احتکار، اخلال در نظام اقتصادی، 
زمین خواری و غیره( و پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
)سوخت و فرآورده های نفتی، دام سبک و سنگین و غیره( 

ماموران موفق به کشف انواع جرایم شدند.

رحیمی از تشکیل 5۹۴ پرونده جرایم اقتصادی و 
دستگیری 556 متهم و همچنین معرفی آنان به مراجع 
قضائی خبر داد و افزود: ارزش کشفیات ذکر شده طی ۴8 
ساعت برابر نظر کارشناسان مربوطه دو هزار و 6۷ میلیارد 

ریال تعیین شده است.
وی با اشاره به فرامین رهبر انقلاب تاکید کرد: در حوزه 
قاچاق کالا و ارز کماکان برخورد قاطعانه با قاچاق سازمان 
یافته و دانه درشت ها در دستور کار این پلیس قرار دارد و 
پلیس امنیت اقتصادی در سراسر کشور همواره با تلاش های 
شبانه روزی خود با قاچاقچیان و مفسدان اقتصادی مقابله 

می کند.

دستگیری 6۸ هزار متهم اقتصادی در کشور طی سال گذشته

اجرای طرح ترافیک در تهران با نرخ جدید از امروز
با اعلام اجرای طرح ترافیک با نرخ جدید از روز 
دوشنبه از سوی شهرداری تهران، خودروی مسافران 
نوروزی نیز مشمول این طرح شده و باید محدوده 

طرح ترافیک را رعایت کنند.
به گزارش ایرنا، شهرداری تهران اعلام کرد: نرخ عوارض 
تردد در محدوده طرح ترافیک، امسال ۲۰ درصد افزایش 
می یابد که از روز دوشنبه 1۴ فروردین اجرایی می شود؛ بر 
این اساس، نرخ پایه عوارض سال 1۴۰۲ مبلغ 5۲ هزار و 
56۰ تومان است اما نخستین ورود و آخرین خروج خودروها 
ملاک محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده های 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا است و همچنین داشتن 
معاینه فنی برتر ملاک تاثیرگذاری بر روی قیمت تمام شده 
تردد است، به گونه ای که اگر خودروی دارای معاینه فنی 
برتر پس از ساعت 1۰ وارد محدوده و قبل از ساعت 16 
از محدوده خارج شود باید مبلغ 386 هزار و 316 ریال به 
ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و1۹3 هزار و 
158 ریال به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی 

هوا بپردازد.

همچنین اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از 
ساعت 1۰ وارد محدوده و قبل از ساعت 16 از محدوده 
خارج شود باید مبلغ 551 هزار و 88۰ ریال به ازای هر روز 
در محدوده طرح ترافیک و ۲۷5 هزار و ۹۴۰ ریال به ازای 

هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.
اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت 1۰ 
وارد و بعد از ساعت 16 خارج از محدوده شود باید مبلغ 
8۲۷ هزار و 8۲۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح 
ترافیک و ۴13 هزار و ۹1۰ ریال به ازای هر روز در محدوده 
کنترل آلودگی هوا بپردازد. همچنین اگر خودروی دارای 
معاینه فنی برتر بعد از ساعت 1۰ وارد و بعد از ساعت 16 از 
محدوده خارج شود باید مبلغ 551 هزار و 88۰ ریال به ازای 
هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷5 هزار و ۹۴۰ ریال به 

ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.
این اطلاعیه تاکید کرده است: اگر خودروی دارای 
معاینه فنی برتر قبل از ساعت 1۰ ورود و خروج از محدوده 
داشته باشد باید مبلغ 551 هزار و 88۰ ریال به ازای هر 
روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷5 هزار و ۹۴۰ ریال به 

ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد همچنین 
اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر بعد از ساعت 16 ورود 
و خروج داشته باشد باید مبلغ 551 هزار و 88۰ ریال به 
ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷5 هزار و ۹۴۰ 
ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد، 
همچنین فرصت استفاده از تخفیف 3۰ درصدی بدهی 
عوارض طرح ترافیک و کنترل آلودگی  هوا تا پایان فروردین 

1۴۰۲ خواهد بود.
رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
تهران در این باره به ایرنا گفت: طبق قانون، تشخیص محدوده 
مکانی، نوع و تعداد خودرو و زمان اعمال محدودیت های 

طرح ترافیک با شورای ترافیک شهر تهران است.
سیدجعفر تشکری هاشمی با بیان اینکه شورای اسلامی 
شهر تهران میزان عوارض طرح ترافیک را تصویب می کند، 
افزود: شروع زمان طرح و زمان آغاز دریافت عوارض طرح 

ترافیک نیز بر عهده شورای ترافیک شهر تهران است.
تشکری هاشمی تاکید کرد: با اعلام اجرای طرح ترافیک، 
خودرو مسافرانی که هنوز داخل شهر هستند و از تهران 

خارج نشدند نیز مشمول پرداخت عوارض شهرداری تهران 
می شوند. به گفته وی، نرخ کرایه های تاکسی، اتوبوس و 
مترو نیز از سوی شورای اسلامی شهر تهران تصویب شده 
و از ابتدای اردیبهشت ماه اجرا می شود. گفتنی است، طرح 
ترافیک تهران از ساعت 6:3۰ صبح تا 1۷ عصر اجرا می شود 
و ساکنان محدوده طرح ترافیک می توانند فقط یک بار امکان 
خروج رایگان و یک بار بعد از ساعت 16 عصر ورود رایگان 

داشته باشند.
روز پنجشنبه هر هفته، فقط طرح کنترل آلودگی هوا 

)زوج و فرد سابق( اجرا می شود.
همچنین به گزارش فارس، به گفته معاون حمل ونقل 
شهرداری تهران، هر شهروند دارای پلاک با سر شماره شهر 
تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل 
آلودگی هوا دارد. در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه، نصف 
تعرفه عوارض طرح ترافیک دریافت می شود.افرادی که به 
صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد 
خود را به صورت هفتگی یا روزانه رزرو کنند. سقف سهمیه 

ورود به محدوده طرح ترافیک 1۰3 هزار خودرو است.

صدور حکم  جلب عامل نهی از منکر نامتعارف و ۲ خانم به اتهام تظاهر به کشف حجاب
روابط عمومی دادستانی شهرستان طرقبه از 
صدور حکم جلب فردی که به شکل نامتعارف 
نهی از منکر کرده بود و همچنین دو خانم به اتهام 

تظاهر به کشف حجاب خبر داد.

طبق گزارش روابط عمومی دادستانی طرقبه؛ پس 
از تظاهر به کشف حجاب توسط دو خانم در ملآعام و 
برخورد غیرمتعارف یک فرد با این دو خانم، دستورات 
قضایی لازم در این زمینه صادر و این افراد جلب شدند.  

این گزارش می افزاید: ضمن دستور برای تحقیق در مورد 
چگونگی شکل گیری اصل ماجرا با دستور قضایی حکم 
جلب آن فرد به اتهام توهین عملی و اخلال در نظم و 
همچنین دو نفر خانم به اتهام ارتکاب فعل حرام به لحاظ 

تظاهر به کشف حجاب صادر شد. همچنین به گزارش 
خبرگزاری میزان، به صاحب واحد صنفی که این اتفاق 
در آن رقم خورده بود نیز جهت رعایت اصول شرعی 

و قانونی وفق مقررات تذکرات لازم داده شده است.

افزایش تعداد شهرهای 
قرمز کرونایی در کشور

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در اطلاعیه ای آخرین وضعیت رنگ بندی شهرها را 

اعلام کرد.
به گزارش وبدا، بر اساس آخرین به روز رسانی ها، تعداد 
شهرهای با وضعیت قرمز از 13 به 1۹ شهر افزایش و تعداد 
شهرهای با وضعیت نارنجی از ۴8 به ۴5 شهر کاهش یافت. 
تعداد شهرهای با وضعیت زرد از 1۹۴ به ۲33 و تعداد 

شهرهای با وضعیت آبی از 1۹3 به 151 شهر رسید.
همچنین طبق اعلام وزارت بهداشت، از دوازدهم تا 
سیزدهم فروردین ماه 1۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، 63۴ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 

شناسایی و ۴۴۰ نفر از آنها بستری شدند.
متاسفانه در طول این بازه زمانی، ۲۲ نفر از بیماران 
کووید1۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 

جان باختگان این بیماری، به 1۴5 هزار و 3۹1 رسید.
۷۲3 نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
  کاهش استفاده از ماسک در اماکن عمومی

 به کمتر از 1۷ درصد 
بنا بر اعلام مرکز سلامت محیط و کار معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت، استفاده از ماسک در اماکن عمومی به کمتر 
از 1۷ درصد رسیده است. این مرکز همچنین اعلام کرد 
رعایت بهداشت فردی و تهویه مناسب در اماکن عمومی نیز 

به کمتر از ۴6 درصد رسیده است.

 جزئیات تغییر ساعت فعالیت مدارس کشور
 از امروز

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی بیش از 1۲ دستگاه اجرایی از هفته جاری
ثبت نام برای شرکت در دهمین آزمون استخدامی 
کشور برای جذب نیرو در بیش از ۱2 دستگاه اجرایی 

از هفته جاری آغاز می شود.
به گزارش ایسنا، دهمین امتحان مشترک فراگیر 
دستگاه های اجرایی کشور برای جذب نیرو در دستگاه های 
اجرایی شامل وزارت راه و شهر سازی، پست بانک، شرکت 
ارتباطات زیرساخت، گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
سازمان پزشکی قانونی کشور، سازمان تبلیغات اسلامی، 
سازمان تحقیقات، آموزش و توسعه کشاورزی، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور، سازمان شیلات ایران، سازمان ملی 

استاندارد، سازمان ملی بهره وری، پژوهشکده علوم زمین و 
برخی از دستگاه های اجرایی استان سیستان و بلوچستان 

برگزار می شود.
بر این اساس و به منظور ایجاد تسهیلات مناسب 
برای ثبت نام داوطلبان، دفترچه راهنمای ثبت نام امتحان 
مذکور از روز سه شنبه 15 فروردین ماه 1۴۰۲ از طریق 
 www.hrtc.ir وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی
منتشر می شود و ثبت نام این آزمون نیز از روز سه شنبه 15 
فروردین آغاز می شود و تا پایان روز یکشنبه ۲۷ فروردین 
ماه 1۴۰۲ ادامه دارد. این تاریخ به هیچ عنوان تمدید 

نخواهد شد و ثبت نام پس از اتمام مهلت یاد شده غیرفعال 
خواهد شد. دهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه های 
اجرایی روز جمعه 5 خرداد ماه 1۴۰۲ برگزار می شود و 
توضیحات لازم درخصوص تاریخ و نحوه دریافت کارت 
ورود به جلسه و سایر موارد در دفترچه راهنمای آزمون 

اعلام می شود.
همچنین تمامی فرآیندهای مربوط به ثبت نام داوطلبان 
شرکت در دهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه های 
اجرایی کشور انحصاراً از طریق وبگاه مرکز آزمون جهاد 

دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir انجام می شود.

آغاز روند برگزاری نوبت دوم کنکور 14۰۲ با نام نویسی داوطلبان از 1۵ فروردین
روند برگزاری نوبت دوم کنکور سراسری با 
نام نویسی داوطلبان از ۱۵ فروردین آغاز می شود تا 
داوطلبان تیرماه سال جاری سر جلسه های آزمون 

حاضر شوند.
به گزارش ایرنا، نام نویسی نوبت دوم کنکور سراسری 
از 15 فروردین آغاز می شود و بر اساس اخبار قبلی 
سازمان سنجش آموزش کشور تا ۲1 فروردین سال 
1۴۰۲ ادامه خواهد داشت. آزمون نوبت دوم کنکور 
1۴۰۲ نیز صبح و بعدازظهر 1۴ و 15 تیر ماه سال 1۴۰۲ 
برگزار خواهد شد و بعد از اعلام نتایج این دور از کنکور 

1۴۰۲ و انتشار کارنامه ها، داوطلبان در مرداد ماه وقت 
دارند انتخاب  رشته کنند.

گفتنی است، روند نام نویسی در نوبت اول آزمون 
سراسری سال 1۴۰۲ از هشتم آبان آغاز شد و تا 
چهاردهم آبان ادامه داشت. سازمان سنجش آموزش 
کشور همچنین بعد از این زمان ۲۲ آبان به داوطلبانی 
که نتوانسته بودند نام نویسی کنند مهلت داد تا نام  نویسی 

کنند.
نوبت اول آزمون سراسری سال 1۴۰۲ صبح و 
بعدازظهر پنجشنبه و جمعه ۲۹ و 3۰ دی سال 1۴۰1 

با حضور ۹۷8 هزار و ۴6۰ نفر برگزار شد. بر اساس 
آمار 6۰ درصد داوطلبان را زنان و ۴۰ درصد را مردان 
تشکیل می دادند. نوبت اول آزمون سراسری سال 1۴۰۲ 
در ۴1۷ شهرستان، 585 حوزه اصلی و ۲۰۴1 حوزه 
فرعی سازماندهی شد که از این تعداد ۲5 حوزه فرعی 
در تهران قرار داشت. در نهایت، نتیجه علمی نوبت اول 
آزمون سراسری سال 1۴۰۲ شامگاه نهم اسفند به صورت 
کارنامه حاوی نمرات خام روی درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش قرار گرفت و داوطلبان می توانستند با وارد کردن 

اطلاعات مورد نیاز، کارنامه خود را مشاهده کنند.


